
سـومین دیپلمـات ایرانـی تقاضـای
پناهندگی داد

چهارشنبه ۲۴ شهريور ۱٣٨۹ – ۱۵ سپتامبر ۲۰۱۰
فرزاد فرهنگیان، رایزن دوم و وابسته مطبوعاتی سفارت ایران در

بروکسل که از سمت خود کناره گیری کرده بود، اعلام کرد که خواهان
پناهندگی سیاسی از کشور نروژ است.

فرهنگیان روز سه شنبه در شهر اسلو و میان خبرنگاران حاضر شد و
گفت که با توجه به تحولات سیاسی پس از انتخابات خرداد ۸۸، او به

این نتیجه رسیده که می بایست از مقام خود کناره گیری کند.
او در پاسخ به پرسش “آیا شما خواهان سرنگونی دولت هستید؟” گفت:
“آری. این یکی از دلایل اصلی استعفای من بود. در حقیقت، محمود

احمدی نژاد (رئیس جمهوری ایران) نماینده مردم ایران نیست.”
فرهنگیان همچنین با اشاره به کشته شدگان و زندانیان سیاسی وقایع
اخیر گفت: “از مردم ایران به خاطر آنکه نتوانستم فرد مفیدی باشم،
عذرخواهی می کنم اما امروز با تصمیمی که گرفتم، بر آنم که به
آنها کمک کنم که صدایشان به عنوان مخالف دولت به گوش جهانیان

برسد.”
این سومین دیپلماتی است که در اعتراض به وقایع پس از انتخابات

ریاست جمهوری سال گذشته ایران کناره گیری می کند.
محمد رضا حیدری، کنسول سابق ایران در اسلو که پیش تر به نروژ
پناهنده شد روز دوشنبه در گفتگوی تلفنی با بی بی سی فارسی گفت که
سفیر ایران آقای فرهنگیان را “تهدید” کرده و گفته است این تصمیم
او عواقب شدیدی خواهد داشت و به همین دلیل او بروکسل را ترک کرده

و به نروژ رفته است.
محمد رضا حیدری گفت آقای فرهنگیان ساعت یازده صبح سه شنبه جزئیات

این استعفا را طی یک کنفرانس خبری در اسلو اعلام خواهد کرد.
وزارت خارجه ایران هنوز به انتشار خبر استغفای آقای فرهنگیان

واکنش نشان نداده است.
“کمپین سفارت سبز” یکی از اهداف خود را “اعلام همبستگی دیپلمات
های ایران، با جنبش سبز آزادیخواهانه مردم ایران و ترک سفارتخانه

های جمهوری اسلامی” بیان می کند.
اما حیدری گفت که دیپلماتهای معترض بیشتری در درون “سیستم” هستند

که آنها نیز به تدریج استعفا خواهند داد.
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هفته پیش نیز حسین علیزاده، دیپلمات سفارت ایران در فنلاند از سمت
خود استعفا کرد و به صف مخالفان دولت ایران پیوست.

علیزاده به بی بی سی فارسی گفت که به “تقلب تاریخی” در انتخابات
ریاست جمهوری سال گذشته ایران، نحوه برخورد حکومت با اعتراضات
انتخاباتی و سیاست خارجی ایران که شرایط نگران کننده ای را برای

این کشور ایجاد کرده، معترض بوده است.
او گفت: “برای من امکان اینکه بتوانم با این تعارض زندگی کنم و

فرزندانم را با این تعارض پرورش دهم، مقدور نبود”.
رامین مهمان پرست، سخنگوی وزارت خارجه ایران در واکنش به انتشار
خبر استعفای آقای علیزاده گفت که او “کارشناس اقتصادی سفارت
ایران در هلسینکی” بوده، اما دوره مأموریت او در مردادماه تمام

شده است.
علیزاده گفت که تصمیم او برای کناره گیری و پیوستن به مخالفان
دولت ایران محصول روندی طولانی بوده است: “باید صبر می کردم تا

زمان مناسب فرا برسد”.
محمد رضا حیدری، کنسول سابق ایران در نروژ که اوایل امسال از
سمتش کناره گیری کرد و به این کشور پناهنده شد، روز جمعه (۱۰
سپتامبر) به بی بی سی فارسی گفته بود که علیزاده از چند ماه پیش

با “کمپین سفارت سبز” همکاری داشته است.
“کمپین سفارت سبز” که توسط محمدرضا حیدری به راه افتاده است، یکی
از اهداف خود را “اعلام همبستگی دیپلمات های ایران، با جنبش سبز
آزادیخواهانه مردم ایران و ترک سفارتخانه های جمهوری اسلامی” بیان

می کند.


